Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Siúe: nrrry.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Felipe alves

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Dsta

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ATA DE REUNIÃO DAS COMISSÔOS NE TUI o JUSTI E
A INAL E DE FINAN A R E ADMINISTRA

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'028/23 (AUTORIA DA MESA DIRETORA -
DISPÕE SOBRE A ATUALZAÇÃO DE VENCIMENTOS, DIREITO DOS HONORÁRIOS DE
SUCUMBÊNCIA E DISPOSITIVOS CONSTANTES DO ANEXO I, DA LEI COMPLEMENTAR
369,DE25 DE FEVEREIRO DE2022)E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Às 18 horas e 15 minutos do dia l3 de Março de 2023, reuniram-se na sala
de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Sena, os integrantes das Comissões acima
apontadas, acompanhados do Secretiirio Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro
da" respectivas competênciÍrs, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitaçiio,
discussâo e votação do presente Projeto de Lei Complementar, acompanhando os Pareceres Jurídico de
n'025/23 e Conúbil den" 017123.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a
documentação ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o
Projeto de Lei Complementar n' 028/23 na pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discuüdo, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos,
lavrando-se a presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Arago iaba da Serra, 13 de2023.

Reis Rolim
Presi te da C.C.J.RF

Ri de Oliveira Maria Cl ascimento
Presidente da C.F .4. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.

Ro

tu
Manoel Her6que Soares

Membro da C.C.J.RF.

Mcdo lú
Secretário Legislativo

/ú çou8^D

o.A.

Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 6óE, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: u&ry.qau aradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÔES DE CONSTITUICÃO. TUSTTCA P
REDACÃO FINÀL E DE FINANCAS. ORÇAMENTO E ADMINISTRACÃO

Ric orrêa de Oliveira
Presidente da C .O.A. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'028123 (AUTORIA DA MESA
DIRETORA _ DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÂO DE VENCIMENTOS, DIREITO
DOS HONORÁRIOS DE SUCUMBÊNCIA E DISPOSITIVOS CONSTANTES DO
ANEXO I, DA LEr COMPLEMENTAR 369, DE 25 DE FEVEREIRO DE}O2àEDA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Maria cleidim* ÊL,.,s§à*"i-.r,o

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PÀRECER FAVORÁVEL à
üamitação, discussão e votação do presente do Projeto de Lei Complementar no 028/23,
acompaúando os Pareceres Jurídico de n" 025/23 e Contábil de n" 017 123.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da S Março de 2023.

Ro dos Reis Rolim
Pre idente da C.C.J.RI.s

**ro"ffiso*""
Membro da C.C.J.RF.

Filho
.F.O.A.

Fone: 015-328I-1613

Fone: 0I5-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000